АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                            №  50

19 августа 2010 г.                                                                                   х.Ленинский

«Об обеспечении проведения

мобилизации людских и транспортных

ресурсов на пункты сбора отдела ВКРО

по Зимовниковскому и Дубовскому районам»
Во исполнении Федерального закона № 31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации и решения СЗ Администрации Зимовниковского района № 1 –с от 18.03.2008 г.

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организованного оповещения , сбора и доставки граждан , пребывающих в запасе  предназначенных для доукомплектования войск по мобилизации создать в Ленинском сельском поселении штаб оповещения и пункт сбора в составе :

                        Начальник ШО и ПСМО – 1 чел.

                        Начальник отделения оповещения , сбора и отправки – 1 чел.

                        Технический работник – 2 чел.

                        Посыльные – 3 чел.

                        Сопровождающие – 3 чел.

Для обеспечения круглосуточной работы штаба предусмотреть 100 % резерв личного состава .
Для работы в составе ШО и ПСМО привлечь работников Администрации сельского поселения и граждан старших возрастов , не призываемых по мобилизации.

1.1. Для размещения ШО и ПСМО предусмотреть занятие помещений Админ7истрации сельского поселения общей площадью 90 кв.м.

1.1. Инспектору ВУС во взаимодействии с отделом ВКРО по Зимовниковскому и Дубовскому р-нам разработать документацию и оснастить ШО и ПСМО необходимой

материальной базой.

2. Директору СПК «Восток» для проведения оповещения , сбора и доставки граждан пребывающих в запасе на пункты сбора  отдела ВКРО по Зимовниковскому и Дубовскому р-нам  выделить автотранспорт с водителями в количестве 2 автомобилей.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на инспектора ВУС Ленинского
сельского поселения Коваленко М.П.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                   А.П.Нестеренко